
Nr referencyjny: RGKiOŚ.271.18.2022.WF 
 

 
 
1 

   
Masłów, dnia 05.04.2022 r. 

 
 

INFORMACJA  
 

dla Wykonawców nr 1 
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 
 

„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Masłów  oraz odbiór, transport i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dąbrowie w okresie od 

1 lipca 2022 roku do 30 czerwca 2024 roku” 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 oraz 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania oraz modyfikuje treść SWZ: 
 

 

   

Pytanie 1.  
W § 1 ust. 2 lit g i h wskazano, że: 

g) odbiorze bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych mebli i innych odpadów wielkogabarytowych (tj. stare 

meble, łóżka, krzesła, zabawki dziecięce, stare drzwi i okna) …… razy w trakcie trwania umowy. 

h) odbiorze bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych mebli i innych odpadów wielkogabarytowych (tj. stare 

meble, łóżka, krzesła, zabawki dziecięce, stare drzwi i okna) …… razy w trakcie trwania umowy. 

Obowiązki te są identyczne – prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź: 
Zmawiający modyfikuje treść § 1 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ „Wzór Umowy”, poprzez wykreślenie 
zapisu wskazanego w lit. h). 
 

 
Pytanie 2.  
Zgodnie z § 6 ust. 1 lit a) Wzoru umowy Wykonawca oświadcza, że: posiada aktualne zezwolenia do prowadzenia 

działalności w zakresie określonym przedmiotem zamówienia tj. 

• Decyzję Nr …. z dnia …. na prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych, 

• Decyzję Nr …. z dnia ….. na prowadzenie działalności w zakresie zbierania i transportu odpadów. 

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o odpowiednie zezwolenia, wpisy itd. nie tylko decyzje. 

Dowodem potwierdzającym posiadanie uprawnień nie są obecnie decyzje, ale wpis do BDO. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że chodzi również o zezwolenia, zaświadczenia, wpisy itd. nie tylko decyzje. 
 
 
Pytanie 3.  
Zgodnie z § 10 ust. 2 Wzoru umowy: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

 

Pkt 3) W przypadku nie usunięcia w ciągu 12 godzin od daty zgłoszenia przez Zamawiającego zanieczyszczenia 

powstałego z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w kwocie 200 zł. (dwieście 

złotych ) za każdy dzień zwłoki. 

Prosimy o zmianę terminu na 24h w dni robocze. Obecny zapis powoduje, że jeśli Zamawiający prześle 

zgłoszenie w piątek o godzinie 16:00 wykonawca powinien zareagować do soboty do godziny 04.00. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje zapis w § 10 ust. 2 pkt 3 Wzoru Umowy, który otrzymuje 

brzmienie: 

 

3) W przypadku nie usunięcia w ciągu 24 godzin od daty zgłoszenia przez Zamawiającego zanieczyszczenia 

powstałego z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w kwocie 200 zł. 

(dwieście złotych ) za każdy dzień zwłoki. 

 

Pkt 4 i 5) w wysokości 50,00 zł za każdy dzień opóźnienia, dla każdej nieruchomości z tytułu opóźnienia w 

realizacji reklamacji, tj. braku odbioru odpadów (zmieszanych lub segregowanych), niedostarczenie worków na 



Nr referencyjny: RGKiOŚ.271.18.2022.WF 
 

 
 
2 

odpady, niepozostawienie worków na wymianę podczas odbioru odpadów, bądź pozostawienie worków w 

nieodpowiedniej ilości w terminie określonym w § 1 ust.3 lit. a Umowy. 

 

w wysokości 100,00 zł za każdy dzień opóźnienia w złożeniu Raportu lub sprawozdania o których mowa w §1 

ust. 4 lit. c), 

 

Prosimy o zmianę kar na kary za zwłokę. Wykonawca przypomina o treści art. 433 ustawy PZP zakazującego 

formułowania kar jako kary za opóźnienie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje zapis w § 10 ust. 2 pkt 4 i 5 załącznika nr 4 do SWZ „Wzór 

Umowy”, które otrzymują brzmienie: 

 

4) w wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki, dla każdej nieruchomości z tytułu opóźnienia w realizacji 

reklamacji, tj. braku odbioru odpadów (zmieszanych lub segregowanych), niedostarczenie worków na 

odpady, niepozostawienie worków na wymianę podczas odbioru odpadów, bądź pozostawienie worków w 

nieodpowiedniej ilości w terminie określonym w § 1 ust. 3 lit. a Umowy. 

 

5) w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki w złożeniu Raportu lub sprawozdania o których mowa w §1 

ust. 4 lit. c), 

 

 

Pkt 7) Za przekazywanie nierzetelnych sprawozdań lub przekazywanie ich po terminie określonym ustawą z 

dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze 

zmianami) – - wysokość kary umownej zostanie wyliczona zgodnie z rozdziałem 4d ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze zmianami),  

Prosimy o wykreślenie ww. kary jako niezgodnej z ustawą PZP. Kary za brak sprawozdań lub ich przekazania po 

terminie płaci podmiot zobowiązany do ich sporządzenia na zasadach określonych w UCPG – w reżimie 

administracyjnym. Postanowienie umowne przewiduje natomiast konieczność zapłaty drugiej kary 

zamawiającemu za to samo, co jest zupełnie nieuzasadnione i sprzeczne z ustawą PZP. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Wykonawca zapłaci kary umowne tylko za zawinione 

przypadki 

 

Pkt 8) Za każdy przypadek wykonywania usługi bez GPS lub sprawnego systemu GPS, wyposażonego w sposób 

określony w § 1 ust. 5 pkt. 2 m) umowy w wysokości 10 000,00 zł 

Zgodnie z ustawą PZP zamawiający nie może być naliczana kara umowna za zachowanie wykonawcy 

niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem. W razie 

awarii GPS wykonawca dąży do najszybszego jej usunięcia. Jednak sam fakt wystąpienia awarii jest zdarzeniem 

niezależnych od zachowania wykonawcy bezpośrednio lub nawet pośrednio związanego z przedmiotem umowy, 

i nie może być obwarowane kara w szczególności tak wysoką. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Wykonawca winien niezwłocznie po wystąpieniu 

awarii poinformować o tym fakcie Zamawiającego, oraz w razie konieczności lub braku możliwości 

usunięcia awarii zapewnić samochód zastępczy ze sprawnym systemem, w celu wykonania usługi. 
 

Pkt 9) Za każdy przypadek naruszenia postanowień niniejsze umowy w zakresie, 

a) każdy odbioru odpadów z posesji nie objętej umowa w tym posesji na których prowadzona jest działowość 

gospodarczą w wysokości 10 000,00 zł, 

Prosimy o obniżenie kary do 2 000 zł 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

c) Za każdy przypadek odczytu z GPS postojów pojazdu (przekraczający 10 minut) poza miejscem odbioru 

odpadów, otwarcia włazów po zakończeniu czynności odbiorów odpadów na obsługiwanej trasie zgodnie z 

harmonogramem lub odbiór odpadów poza wyznaczonym terenem określonym harmonogramem z winy 

Wykonawcy w wysokości 10 000,00 zł, z wyłączeniem zdarzeń losowych lub czynności koniecznych, 

wynikających z charakterystyki wykonywania usługi (np. awaria, konieczność sprawdzenia sprzętu itp.) 

zgłoszonych do Zamawiającego bezpośrednio po wystąpieniu zdarzenia lub czynności. 

 



Nr referencyjny: RGKiOŚ.271.18.2022.WF 
 

 
 
3 

Prosimy o wykreślenie ww. kary. Postój powyżej 10 min może być spowodowany okolicznościami niezależnymi 

od wykonawcy (związanymi z kierowcami lub ładowaczami związanymi z zaspakajaniem potrzeb 

fizjologicznych). Nie znajduje uzasadnienia karania wykonawcy za taki postój. Jeśli intencją Zamawiającego było 

zapobieżenie odbieraniu odpadów z innych miejsc niż wskazane w harmonogramie to ww. kara nie jest 

adekwatna, a jej naliczanie będzie najczęściej związane ze zdarzeniami nieprzewidywalnymi, których 

przewidzieć nie można. Kara jest niezgodna z PZP. Zamawiający wymaga zatrudnienia kierowców na podstawie 

przepisów prawa pracy, lecz określa obowiązki wykonawców tak, że nie może on zagwarantować przestrzegania 

prawa pracy lub za jego przestrzeganie zostanie ukarany karą 10 000 zł. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, iż z przyczyn niezależnych od Wykonawcy lub  
z czynności koniecznych wynikających z charakterystyki realizacji usługi (o których mowa powyżej) po 
bezpośrednim zgłoszeniu zdarzenia do Zamawiającego, kara nie zostanie naliczona.  

 

 

Pytanie 4.  
Zgodnie z § 12 ust. 2 wzoru umowy: Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 14 dni od stwierdzenia; 

b) Wykonawca nie rozpoczął realizacji przedmiotu umowy bez uzasadnionych przyczyn lub nie kontynuuje go 

pomimo wezwania go przez Zamawiającego na piśmie; 

Prosimy o doprecyzowanie że przez okres min 7 dni lub wskazanie innego realistycznego terminu. 

Odpowiedź: 

Zmawiający modyfikuje treść § 12 ust. 2 lit. b załącznika nr 4 do SWZ „Wzór Umowy”, który otrzymuje 

brzmienie: 

 

b) Wykonawca nie rozpoczął realizacji przedmiotu umowy bez uzasadnionych przyczyn lub nie kontynuuje 

go przez okres min. 7 kolejnych dni kalendarzowych, pomimo wezwania go przez Zamawiającego na 

piśmie; 

 

c) zostanie ogłoszona upadłość lub rozwiązanie firmy Wykonawcy; 

Wykonawca prosi o wykreślenie tego punktu. Zgodnie z art. 83 ustawy Prawo upadłościowe: Postanowienia 

umowy zastrzegające na wypadek złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości lub ogłoszenia upadłości zmianę lub 

rozwiązanie stosunku prawnego, którego stroną jest upadły, są nieważne. 

Odpowiedź: 

Zmawiający modyfikuje treść § 12 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ „Wzór Umowy”, poprzez wykreślenie 
zapisu wskazanego w lit. c). 
 

e) Wykonawca wykonuje usługi złej jakości i pomimo pisemnego wezwania Zamawiającego nie nastąpiła 

poprawa ich wykonania; 

Prosimy o zdefiniowanie złej jakości. Podstawa odstąpienia od Umowy musi być precyzyjna i jednoznaczna  

z uwagi na konsekwencja jakie niesie. Prosimy też o wyjaśnienie z jakiego powodu zamawiający od umowy 

odstępuje a nie wypowiada. Odstąpienie ma skutki takiej jakby umowa nie była zawarta a wypowiedzenie 

oznacza zaprzestanie wykonywania na przyszłość. W przypadku umów o świadczenie powtarzające się lub 

ciągłe właściwa jest instytucja wypowiedzenia. 

Odpowiedź: 

Zmawiający modyfikuje treść § 12 ust. 2 lit. e) załącznika nr 4 do SWZ „Wzór Umowy”, który otrzymuje 
brzmienie: 
 
e) pomimo zgłoszenia na piśmie, dwukrotnie zastrzeżeń ze strony Zamawiającego Wykonawca nie 
wykonuje usługi zgodnie z postanowieniami umowy lub w rażący sposób zaniedbuje zobowiązania 
umowne. 
 
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. Zamawiający informuje, iż dla przypadków określonych w § 12 
wzoru umowy, właściwym terminem jest „odstąpienie”. 
 

4. Poza przypadkami opisanymi powyżej Zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy bez 

wypowiedzenia w przypadku powtarzających się i rażących zaniedbań Wykonawcy przy realizacji 

podstawowych obowiązków wynikających z umowy, w szczególności w przypadku nie odbierania odpadów w 

terminach wynikających z harmonogramu przez okres dłuższy niż 14 dni lub stwierdzenia gospodarowania 

odebranymi odpadami w sposób sprzeczny z ustawą. 

Prosimy o precyzyjne zdefiniowanie powtarzających się i rażących zaniedbań innych niż opisanych po słowach 

„w szczególności”. 



Nr referencyjny: RGKiOŚ.271.18.2022.WF 
 

 
 
4 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zapis odnosi się do rażących zaniedbań, przy realizacji usługi 

zgodnie z umową. Sposób realizacji został precyzyjnie opisany we wzorze umowy oraz szczegółowym 

opisie przedmiotu zamówienia. 

 

    Z UP. WÓJTA GMINY MASŁÓW 

                                                                                                                                                                   KIEROWNIK REFERATU BUDOWNICTWA 

                                                                                                                                                                          

I GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ                          

                                                                                                                                             /-/ mgr inż. Dariusz Korczyński 

 


